(Японія, Китай) та східними (Персія) країнами), конвенції про спадок (Росія уклала з Францією, Німеччиною, Італією та Іспанією), в яких визначалися нотаріальні обов'язки консула щодо вирішення питань спадку, конвенції про видачу злочинців, конвенції та декларації, які були підписані у Гаазі (17/29 липня 1899 р.), а також угоди з адміністративно-судових питань. Ці документи визначають привілеї та імунітети генеральних консулів, консулів, віце-консулів та консульських агентів та основні їх функції, яких вони мали дотримуватися, знаходячись у країні перебування.

віце-консула у Херсоні про оцінку становища колишніх кріпаків; з повідомлення від 1862 року консула Сполучених Штатів в Одесі щодо вартості робочої сили, яка стрімко виросла після скасування кріпацтва та багато інших.

Відповідно подібні витяги зустрічаємо у праці Р. Агстнера: звіт австрійського генерального консула в Одесі до Уряду Австрії; витяг зі звіту від 4/16 травня 1866 року одеського консула Цішині під назвою «Огляд судноплавства та торгівлі в Миколаєві за 1865 рік», який засвідчував дійсну важливість міста в сфері міжнародної торгівлі; повідомлення генерального консула в Одесі Мюллера фон Рогоя та багато інших.

Третя підгрупа – офіційна **статистика**.